Zeitschrift: Schweizer Soldat : Monatszeitschrift für Armee und Kader mit FHD-
Zeitung
Herausgeber: Verlagsgenossenschaft Schweizer Soldat
Band: 49 (1974)
Heft: 11
Rubrik: Aus der Luft gegriffen
Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine

sie eingebaut ist. ka
ELECTRONICS ABOARD COMBAT AIRCRAFT
Typenbezeichnung: RGM-84A Harpoon
Kategorie:
Länge: 4,57 m
Durchmesser: 0,34 kg
Spannweite: —
Abschussgewicht: 635 kg
Allwetter-Schiff-Schiff- bzw.
U-Boot-Schiff-Abstandslenk-
waffe
45
/-friOMMKi
auch auf dem Dach der Welt immer dabei...
der THOMMEN EVEREST Taschen-Höhenmesser
Normalmessbereich 0. .5000 m
Genauigkeit besser als ± 10 m
mit oder ohne Barometerskala
temperaturkompensiert von - 10.
Sondermessbereiche bis 9000 m
1000 m pro Zeigerumdrehung
Erhältlich in Optik- und in
Bergsteiger-Spezialgeschäften
.30 °C
THOMMEN EVEREST Typ 3 D 11
Messbereich 0. .5000 m
Skalenlänge 600 mm bei
5 Zeigerumdrehungen
Baro-Skala in mmHg
REVUE THOMMEN AG
CH-4437 WALDENBURG
TELEFON (061) 97 0411 TELEX 63430
MOLEKULARSIEB
UETIKON 4 Ä
das Trocken- und
Adsorptionsmittel für
höchste Ansprüche
Einsatzgebiete:
• Trocknung von Luft und Gasen
• gleichzeitige Entfernung von C02
und H20 aus Luft in
Luftzerlegungsanlagen
• Absolutierung oder Reinigung von
Lösungsmitteln
• Trocknung von Pigmenten für
die Herstellung
von Polyurethan-Kunststoffbelägen
• Entfeuchten von Isolierglasfenstern
• Trockenhaltung von Verpackungen
(z. B. für elektronische Apparate)
• Verwendung im Laboratorium
als Adsorptions- oder Trockenmittel
Lieferformen:
• Puder und Kugeln
Chemische Fabrik Uetikon
CH 8707 Uetikon am Zürichsee
Tel. 01-7403 01,Telex 75675
Verlangen Sie